Victus sit simplex, non pretiosus, non exquisitus aut delicatus; vestitus item, in quo omnino nihil sericum umquam admittatur: de cetero servetur quod suis tabellis sive notis definitum fuerit cum auctoritate Capituli Generalis, prout generaliter vel specialiter definitum fuerit.

Non solum autem privatim sibi in hoc genere caveant, sed etiam communiter; ut scilicet etiam in rebus communibus quocumque modo curandis quantum possunt moderate se gerant; **idemque** in necessitatibus Collegiorum, cum ita opus est, alicui significandis.

**112** - *Aedes quoque eadem regula contineantur, tum urbanae tum rusticae; neque aliquid amplum vel magnificum vel nimio artificio elaboratum in eis admittatur, etiam si id hospitum accipiendorum nomine faciendum dicatur. Picturae ne sint nisi in coenaculo aut certis locis communibus, ad pietatem excitandam, non ad curiosorum oculos pascendos, accommodatae. Sed et supra ianuam cuiusque Collegii effigies sancti Pauli Apostoli recte collocabitur.*

**113** - *Ipse aedium ambitus, numerus cubiculorum, locorum capacitas, ad eorum numerum qui in eis habitaturi sunt tantum accommodentur.*

*Cubicula ad singulorum habitationem in quolibet latere **quattuor metrorum circiter** mensura constant.*

*Quae tamen aedificia iam extracta sunt et quae forte in Congregationem devenire contingeret a praescripto modo aliena, sine mutatione possunt haberi, nisi quid a moribus Congregationis ita alienum Praepositus Generalis, cum consensu Assistentium, iudicet, ut omnino sit diruendum vel dimovendum.*

**114** - *Victus sit simplex, non pretiosus, non exquisitus aut delicatus; vestitus item, in quo omnino nihil sericum umquam admittatur; de cetero servetur quod suis tabellis sive notis definitum fuerit cum auctoritate Capituli Generalis, prout generaliter vel specialiter definitum fuerit.*

**115** - *Non solum autem privatim sibi in hoc genere caveant, sed etiam communiter; ut scilicet etiam in rebus communibus quocumque modo curandis quantum possunt moderate se gerant, **itemque** in necessitatibus Collegiorum, cum ita opus est, alicui significandis.*

[112] La medesima regola vale anche per gli immobili, siano essi di città o di campagna. Non si ammetterà in essi nulla di grandioso o di sontuoso o di troppo raffinato, anche se si dice di farlo per l'accoglienza degli ospiti. Non ci saranno pitture, se non nel refettorio o in determinati luoghi comuni, allo scopo di destare la pietà e non per compiacere gli occhi dei curiosi. Sarà bene tuttavia collocare sopra l'ingresso di ciascun Collegio un'immagine dell'apostolo Paolo.

[113] La stessa dimensione degli immobili, il numero delle camere, l'ampiezza dei locali saranno proporzionati unicamente al numero di quanti vi dovranno risiedere.

Le camere per l'abitazione dei singoli misureranno per ogni lato sette comuni cubiti milanesi [circa quattro metri].

Tuttavia gli edifici già esistenti che dovessero eventualmente venire in possesso della Congregazione senza essere conformi alle indicazioni prescritte, si possono tenere senza trasformazioni, a meno che il Preposito generale, col consenso degli Assistenti, non giudichi qualcosa talmente contrario agli usi della Congregazione da dover essere interamente distrutto o rimosso.

[114] Il vitto sarà semplice, non costoso, non ricercato né sofisticato. Lo stesso dicasi del vestito, in cui non si ammetterà mai nulla di seta. Per il resto si osserverà ciò che verrà determinato in apposite istruzioni o direttive con l'autorità del Capitolo generale, per quanto sarà conveniente determinare in generale e in particolare.

[115] Non si preoccuperanno di osservare la povertà solo personalmente, ma anche in comune: anche nel trattare in qualunque modo le cose comuni, per quanto possibile, procederanno con moderazione; allo stesso modo «si comporteranno» nel manifestare a qualcuno, quando si rendesse necessario, i bisogni del Collegio.

§ 10  
Immobili

§ 11  
Vitto e vestito

§ 12  
Povertà comunitaria

Superiores apud se pecuniam ne retineant; sed accepta, statim ea loco suo deponatur.

Quos etiam obtestamur in visceribus Iesu Christi ut (quando nos nihil aliud possumus quam **proprietatem usumque** superfluum generaliter prohibere, et quando res ad usum concedendae earumque usus ita adamusim per nos definiri non potest ut per negligentiam forte vel per cupiditatem, fictione aliqua seu interpretatione, paupertatis et communis vitae puritas quoquo modo violari non possit) sincere sancteque provideant ne prava aliqua consuetudo irrepat qua aliquis apud se vel apud alios ita aliquid habeat, ut qui ea quibus utitur aut modum utendi vel disponendi spectet, verius proprietarium vel unum ex abundantibus in saeculo<sup>e</sup>, quam pauperem aut communibus rebus utentem appellare debeat.

**116** - *Superiores apud se pecuniam ne retineant; sed accepta, statim ea loco suo deponatur.*

**117** - *Quos etiam obtestamur in visceribus Iesu Christi ut (quando nos nihil aliud possumus quam superfluum generaliter prohibere, et quando res ad usum concedendae earumque usus ita adamusim per nos definiri non potest ut per negligentiam forte vel per cupiditatem, fictione aliqua seu interpretatione, paupertatis et communis vitae puritas quoquo modo violari non possit) sincere sancteque provideant ne prava aliqua consuetudo irrepat, qua aliquis apud se vel apud alios ita aliquid habeat, ut qui ea quibus utitur aut modum utendi vel disponendi spectet, verius proprietarium vel unum ex abundantibus in saeculo (Psalm. LXXII, 12), quam pauperem aut communibus rebus utentem appellare debeat.*